
 

 

  

 

 

 

  

 

 

Folketingets Boligudvalg  

Christiansborg 

1240 København K 

 

 

Dato 

J.nr. 

 

 

:

:

 

 

20. marts 2006 

700-14 

 

Bekendtgørelse om eftersyn af kedel og varmeanlæg 

Bekendtgørelsen, der trådte i kraft den 1. januar 2006 med visse over-

gangsordninger frem til 1. april 2006, fastsætter de nærmere regler om 

regelmæssigt eftersyn af olie- og gasfyrede kedelanlæg samt fastbrænd-

selskedler, engangseftersyn af gasfyrede anlæg med en effekt på over 

100 kW samt engangseftersyn af varmeanlæg med kedler, der er mere 

end 15 år gamle. Bekendtgørelsen indgår som en del af den danske im-

plementering af EU-direktivet om bygningers energimæssige ydeevne. 

 

Ifølge bekendtgørelsen træder reglerne i kapitel 3 om engangseftersyn 

af varmeanlæg i kraft den 1. april 2006. Der er desuden i bekendtgørel-

sen fastlagt et indfasningsforløb, således at anlæg med kedler mere end 

30 år skal være efterset senest 1. juni 2007, anlæg med kedler mere end 

20 år skal være efterset senest 1. juni 2008 og endelig, at alle varmean-

læg med kedler mere end 15 år skal have gennemført et engangseftersyn 

inden den 1. juni 2009. 

Det har imidlertid vist sig mere omfattende at få etableret de nye ord-

ninger til implementering af EU-direktivet, end det oprindeligt var for-

udset. Der er som følge heraf opstået forsinkelser i planlægningen og 

gennemførelsen af kurser for de kommende tekniske eksperter, som skal 

udføre engangseftersyn. 

 

Der vil derfor blive udstedt en ændring af bekendtgørelsen, der udsky-

der ikrafttrædelsen af bestemmelserne omkring eftersyn af varmeanlæg 

til den 1. september 2006. Endvidere forlænges det beskrevne ind-

fasningsforløb og gøres mere fleksibelt, idet det fastslås, at alle varme-

anlæg med kedler, der den 1. september 2006 er mere end 15 år gamle, skal 

have gennemført et engangseftersyn inden den 31. december 2010.  
 

Jeg kan samtidig oplyse, at Danmark pr. 31. januar 2006 er blandt tre 

lande, der har implementeret direktiv om bygningers energimæssige 

ydeevne i sin helhed, mens 7 lande har implementeret dele af direktivet. 

Direktivet indeholder en bred vifte af krav vedrørende energimærkning 

af bygninger og eftersyn af tekniske anlæg. En udskydelse på et halvt år 

af en af de mindre ordninger ændrer ikke på, at Danmark fortsat vil væ-

re helt i front på europæisk plan på dette område.  
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Til orientering vedlægges bekendtgørelse om ændring af bekendtgørelse 
om eftersyn af kedel- og varmeanlæg i bygninger. 

 

Med venlig hilsen 

Flemming Hansen 

 


